
OBEC LIPOVICE 
Lipovice 44, 384 22 Vlachovo Březí

ZÁPIS     
ze zasedání zastupitelstva obce Lipovice ze dne 1. března 2023

Jednání zastupitelstva se konalo v místnosti Obecního úřadu od 19.00 hod., ukončeno bylo v 21.00
hod. Zasedání zastupitelstva jsou veřejná. 

Přítomní zastupitelé: Ing.  Anna  Píchová,  David  Dejmek,  Jan  Kašper,  Jiří  Weber,  Veronika
Kešnerová, Simona Carvanová

Přítomní občané: 0
Spolky, sdružení: 0
Omluven:                     Eduard Šejna
Konstatování: Zastupitelstvo obce je usnášeníschopné.

1) Zahájení

2) Navržení zapisovatele a volba ověřovatelů zápisu

3)        Projednání –převod částky ve výši 80.000 Kč z účtu obce č. 17225281/0100 na bankovní účet
určený pro fond obnovy u ČSOB, a.s, Prachatice č. účtu 297887107/0300

4)        Na vědomí - Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022 obce Lipovice 

5)        Projednání – projednání inventarizační zprávy za rok 2022

6)     Projednání  –  změna  výše  odměn -  Nařízení  vlády č.  318/2017 Sb.,  o  výši  odměn členů
zastupitelstev územních samosprávních celků s účinností od 1.1.2023

7)        Na vědomí – aktuální stav KoPÚ Lipovice 

8)        Na vědomí – finanční bilance odpadové hospodářství za rok 2022

9)       Na vědomí – rozpočtové opatření č. 1/2023

10)     Na vědomí – Oznámení o nabytí právní moci - Společné územní a stavební řízení: „Lipovice
č.p.1 – Tvrz, změna dokončené stavby – stavební úpravy tvrze, včetně změny č. 1“

  

1.  ZAHÁJENÍ 

Zasedání zastupitelstva bylo zahájeno v 19:00 hodin, Bylo konstatováno, že zastupitelstvo je
usnášeníschopné. 

2.  NAVRŽENÍ  ZAPISOVATELE  A OVĚŘOVATELŮ  ZÁPISU,  SCHVÁLENÍ  POPŘ.
DOPLNĚNÍ PROGRAMU JEDNÁNÍ

www.obeclipovice.cz     

Lipovice 44, 384 22 Vlachovo Březí

Tel.: +420 605 265 425 (606 260 221)                                                                                                                                                              
Email: podatelna@obeclipovice.cz  

mailto:podatelna@obeclipovice.cz
http://www.obeclipovice.cz/


Strana 2 (celkem 7) „zápis ze zastupitelstva obce Lipovice“ 

Určení zapisovatele a schválení ověřovatelů zápisu

Zapisovatel pro pořízení zápisu ze zasedání zastupitelstva obce:  Jan Kašper

Ověřovateli zápisu byli navrženi zastupitelé: Veronika Kešnerová, David Dejmek

Hlasování

PRO: 6 PROTI: 0 Zdržel se: 0
Usnesení: Zastupitelstvo schvaluje ověřovatele zápisu: Veroniku Kešnerovou, Davida Dejmka

Schválení, popř. doplnění programu schůze
Připomínky členů zastupitelstva obce k předloženému programu zasedání nebyly vzneseny. 

Byl vznesen návrh na doplnění programu:
- projednání – změna výše odměn DPP pro rok 2023

Hlasování

PRO: 6 PROTI: 0 Zdržel se: 0

Usnesení: Program zasedání zastupitelstva včetně jeho doplnění byl schválen.

Schválení zápisu zastupitelstva obce Lipovice ze dne 25.1.2023
Zastupitelstvu obce byl předložen zápisu z předchozího řádného zastupitelstva obce. Určení

ověřovatelé ověřili zápis z předchozího jednání zastupitelstva dne 25.1.2023, námitky proti zápisu
nebyly vzneseny.

Hlasování o schválení předešlého zápisu ze zastupitelstva:

PRO: 6 PROTI: 0 Zdržel se: 0

Usnesení: 
Zápis z předchozího řádného zasedání zastupitelstva se pokládá za schválený.

3)       Projednání –převod částky ve výši 80.000 Kč z účtu obce č. 17225281/0100 na bankovní   
účet určený pro fond obnovy u ČSOB, a.s, Prachatice č. účtu 297887107/0300

Návrh k hlasování:
Zastupitelstvo  obce  Lipovice  schvaluje  převod  částky  ve  výši  80.000  Kč  z  účtu  obce  č.
17225281/0100  na  bankovní  účet  určený  pro  fond  obnovy  u  ČSOB,  a.s.,  Prachatice,  č.  účtu
297887107/0300. Jedná se o částku pro rok 2023, převod bude uskutečněn do 30.4.2023.

www.obeclipovice.cz     

Lipovice 44, 384 22 Vlachovo Březí

Tel.: +420 605 265 425   
Email: podatelna@obeclipovice.cz  

2

mailto:podatelna@obeclipovice.cz
http://www.obeclipovice.cz/


Strana 3 (celkem 7) „zápis ze zastupitelstva obce Lipovice“ 

Hlasování:

PRO: 6 PROTI: 0 Zdržel se: 0

Usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Lipovice  schvaluje  převod  částky  ve  výši  80.000  Kč  z  účtu  obce  č.
17225281/0100  na  bankovní  účet  určený  pro  fond  obnovy  u  ČSOB,  a.s.,  Prachatice,  č.  účtu
297887107/0300. Jedná se o částku pro rok 2023, převod bude uskutečněn do 30.4.2023.

4)     Na vědomí - Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022 obce Lipovice   

Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022 obce
Lipovice,  přezkoumání  proběhlo  dne  6.2.2023.   Při  přezkoumání  nebyly  zjištěny  chyby  a
nedostatky. 

5)     Projednání -  projednání inventarizační zprávy za rok 2022  
Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s výsledky inventarizace za rok 2022 a s inventarizační zprávou
za rok 2022.  Nebyly zjištěny rozdíly.

Návrh k hlasování:

Zastupitelstvo obce Lipovice schvaluje  inventarizační zprávu za rok 2022.

Hlasování:

PRO: 6 PROTI: 0 Zdržel se: 0

Usnesení:
Zastupitelstvo obce Lipovice schvaluje  inventarizační zprávu za rok 2022.

6)     Projednání změna výše odměn - Nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů   
zastupitelstev územních samosprávních celků s účinností od 1.1.2023
Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s aktuálním zněním Nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši
odměn členů zastupitelstev územních samosprávních celků (účinnost od 1.1.2023).

Návrh o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstev (§72 odst.2 zákona  
obcích).

a) neuvolněný člen zastupitelstva bez dalších funkcí

www.obeclipovice.cz     

Lipovice 44, 384 22 Vlachovo Březí

Tel.: +420 605 265 425   
Email: podatelna@obeclipovice.cz  

3

mailto:podatelna@obeclipovice.cz
http://www.obeclipovice.cz/


Strana 4 (celkem 7) „zápis ze zastupitelstva obce Lipovice“ 
Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s návrhem, aby neuvolněným členům zastupitelstva bez dalších
funkcí byla v souladu s §72 odst.2 zákona o obcích a nařízením vlády č.318/2017 Sb., o výši odměn
členů zastupitelstev územních samosprávních celků, poskytována odměna ve výši 1.418 Kč. 

Odměna bude v této výši  bude poskytována ode dne přijetí  tohoto usnesení.  V případě nástupu
náhradníka  na uprázdněný mandát  člena  zastupitelstva  obce  bude odměna poskytována ode  dne
složení slibu. V případě budoucích změn v obsazení jednotlivých funkcí bude odměna poskytována
ode dne zvolení do příslušné funkce.

Návrh k hlasování:

Zastupitelstvo obce Lipovice v souladu s §72 odst.2 a §84 odst.2 písm.n) zákona o obcích stanoví
odměnu za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva obce bez dalších funkcí ve výši 1.418
Kč  za  měsíc.  Odměna  bude  poskytována  ode  dne  přijetí  tohoto  usnesení.  V případě  nástupu
náhradníka  na uprázdněný mandát  člena  zastupitelstva  obce  bude odměna poskytována ode  dne
složení slibu. 

Hlasování:

PRO: 6 PROTI: 0 Zdržel se: 0

Usnesení:
Zastupitelstvo obce Lipovice v souladu s §72 odst.2 a §84 odst.2 písm.n) zákona o obcích stanoví
odměnu za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva obce bez dalších funkcí ve výši 1.418
Kč  za  měsíc.  Odměna  bude  poskytována  ode  dne  přijetí  tohoto  usnesení.  V případě  nástupu
náhradníka  na uprázdněný mandát  člena  zastupitelstva  obce  bude odměna poskytována ode  dne
složení slibu. 

b) neuvolněný místostarosta obce
Starostka  ing.  Anna Píchová navrhla,  aby neuvolněnému místostarostovi   byla  v souladu s  §72
odst.2  zákona  o  obcích  a  nařízením  vlády  č.318/2017  Sb.,  o  výši  odměn  členů  zastupitelstev
územních samosprávních celků, poskytována  odměna ve výši 7.500 Kč za měsíc.  Odměna bude
poskytována ode dne přijetí tohoto usnesení. V případě budoucích změn v obsazení  funkce bude
odměna poskytována ode dne zvolení do příslušné funkce. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lipovice v souladu s §72 odst.2 a §84 odst.2 písm.n) zákona o obcích stanoví
odměnu za výkon funkce místostarosty jako neuvolněného člena zastupitelstva obce ve výši  7.500
Kč za měsíc.  Odměna bude poskytována ode dne přijetí tohoto usnesení. V případě budoucích změn
v obsazení  funkce bude odměna poskytována ode dne zvolení do příslušné funkce. 

Hlasování

PRO: 5 PROTI: 0 Zdržel se: 1

www.obeclipovice.cz     

Lipovice 44, 384 22 Vlachovo Březí

Tel.: +420 605 265 425   
Email: podatelna@obeclipovice.cz  

4

mailto:podatelna@obeclipovice.cz
http://www.obeclipovice.cz/


Strana 5 (celkem 7) „zápis ze zastupitelstva obce Lipovice“ 

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce Lipovice v souladu s §72 odst.2 a §84 odst.2 písm.n) zákona o obcích stanoví
odměnu za výkon funkce místostarosty jako neuvolněného člena zastupitelstva obce ve výši  7.500
Kč za měsíc.  Odměna bude poskytována ode dne přijetí tohoto usnesení. V případě budoucích změn
v obsazení  funkce bude odměna poskytována ode dne zvolení do příslušné funkce. 

c) předseda finančního/kontrolního výboru obce

Zastupitelstvu obce byl předložen návrh, aby neuvolněným členům zastupitelstva byla v souladu s
§72 odst.2 zákona o obcích a nařízením vlády č.318/2017 Sb, o výši odměn členům zastupitelstev
územních  samosprávných  celků,  poskytována  odměna  za  výkon  funkce  předsedy
finančního/kontrolního výboru ve výši 2.835  Kč.  Odměna bude poskytována ode dne přijetí tohoto
usnesení. V případě budoucích změn v obsazení  funkce bude odměna poskytována ode dne zvolení
do příslušné funkce.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lipovice v souladu s §72 odst.2 a §84 odst.2 písm.n) zákona o obcích stanoví
odměnu za výkon funkce předsedy finančního/kontrolního výboru zastupitelstva  ve výši 2.835 Kč
za měsíc.  Odměna bude poskytována ode dne přijetí tohoto usnesení.V případě budoucích změn
v obsazení  funkce bude odměna poskytována ode dne zvolení do příslušné funkce. 

Hlasování

PRO: 6 PROTI: 0 Zdržel se: 0

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce Lipovice v souladu s §72 odst.2 a §84 odst.2 písm.n) zákona o obcích stanoví
odměnu za výkon funkce předsedy finančního/kontrolního výboru zastupitelstva  ve výši  2.835 Kč
za měsíc.  Odměna bude poskytována ode dne přijetí tohoto usnesení. V případě budoucích změn
v obsazení  funkce bude odměna poskytována ode dne zvolení do příslušné funkce.

d) člen finančního/kontrolního výboru

Zastupitelstvu obce byl předložen návrh, aby neuvolněným členům zastupitelstva byla v souladu s
§72 odst.2 zákona o obcích a nařízením vlády č.318/2017 Sb, o výši odměn členům zastupitelstev
územních  samosprávných  celků,  poskytována  odměna  za  výkon  funkce  člena
finančního/kontrolního výboru ve výši 2.363 Kč za měsíc.   Odměna bude poskytována ode dne
přijetí tohoto usnesení. V případě budoucích změn v obsazení  funkce bude odměna poskytována
ode dne zvolení do příslušné funkce.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lipovice v souladu s §72 odst.2 a §84 odst.2 písm.n) zákona o obcích stanoví
odměnu za výkon člena finančního/kontrolního výboru zastupitelstva  ve výši  2.363 Kč za měsíc.
Odměna bude poskytována ode dne přijetí tohoto usnesení.V případě budoucích změn v obsazení
funkce bude odměna poskytována ode dne zvolení do příslušné funkce. 

www.obeclipovice.cz     

Lipovice 44, 384 22 Vlachovo Březí

Tel.: +420 605 265 425   
Email: podatelna@obeclipovice.cz  

5

mailto:podatelna@obeclipovice.cz
http://www.obeclipovice.cz/


Strana 6 (celkem 7) „zápis ze zastupitelstva obce Lipovice“ 
Hlasování

PRO: 6 PROTI: 0 Zdržel se: 0

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce Lipovice v souladu s §72 odst.2 a §84 odst.2 písm.n) zákona o obcích stanoví
odměnu za výkon funkce člena finančního/kontrolního výboru zastupitelstva  ve výši 2.363 Kč za
měsíc.  Odměna  bude  poskytována  ode  dne  přijetí  tohoto  usnesení.  V případě  budoucích  změn
v obsazení  funkce bude odměna poskytována ode dne zvolení do příslušné funkce. 

7)     Na vědomí – aktuální stav KoPÚ Lipovice    

Zastupitelstvo obce bylo seznámeno aktuálním stavem KoPÚ Lipovice – předpokládaný termín 
předložení návrhu KoPÚ Lipovice je do konce roku 2023. Zastupitelstvo bere uvedené informace na
vědomí.

8)       Na vědomí – finanční bilance odpadové hospodářství za rok 2022  
Zastupitelstvo obce bere na vědomí bilanci odpadového hospodářství za rok 2022.
Příjmy celkem činily 190.329 Kč, výdaje 255.989 Kč, rozdíl činí 65.660 Kč (doplácí obec). 
Doplatek obce na obyvatele činil 320 Kč.

9)      Na vědomí – rozpočtové opatření č. 1/2023  
Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtové opatření č. 1/2023.

10)    Na vědomí – Oznámení o nabytí právní moci - Společné   územní a stavební řízení:   
„Lipovice č.p.1 – Tvrz, změna dokončené stavby – stavební úpravy tvrze, včetně změny č. 1“

Zastupitelstvo obce bere na vědomí Oznámení o nabytí právní moci - Společné územní a stavební
řízení: „Lipovice č.p.1 – Tvrz, změna dokončené stavby – stavební úpravy tvrze, včetně změny č. 1“
ze dne 20.2.2023, vydané Měú Prachatice č.j. MUPt/11202/2023.

11) Projednání – změna výše odměn DPP pro rok 2023
Zastupitelstvo  obce  bylo  seznámeno  s  nutností  změnit  výši  odměny  u  DPP  pro  rok  2023  v
souvislosti se změnou výše minimální mzdy od 1.1.2023. Jedná se o DPP pro obsluhu RE-USE
center.

Návrh k hlasování
a) změna výše odměn DPP pro rok 2023 s účinností od 1.3.2023 – 31.12.2023  

 Simona Carvanová – obsluha (správce) RE-USE centrum –  odměna 

150 Kč/měsíčně

 Eduard Šejna – obluha (správce) RE-USE centrum  – odměna 150  Kč/měsíčně

Zároveň pověřuje starostku Ing. Annu Píchovou uzavřením dodatku č.1 k již uzavřeným DPP.

www.obeclipovice.cz     

Lipovice 44, 384 22 Vlachovo Březí

Tel.: +420 605 265 425   
Email: podatelna@obeclipovice.cz  

6

mailto:podatelna@obeclipovice.cz
http://www.obeclipovice.cz/


Strana 7 (celkem 7) „zápis ze zastupitelstva obce Lipovice“ 
Hlasování

PRO: 6 PROTI: 0 Zdržel se: 0

Usnesení:
b) změna výše odměn DPP pro rok 2023 s účinností od 1.3.2023 – 31.12.2023  

 Simona Carvanová – obsluha (správce) RE-USE centrum –  odměna 

150 Kč/měsíčně

 Eduard Šejna – obluha (správce) RE-USE centrum  – odměna 150  Kč/měsíčně

Zároveň pověřuje starostku Ing. Annu Píchovou uzavřením dodatku č.1 k již uzavřeným DPP.

V Lipovicích dne 1. března 2023.

Zapsal: Jan KAŠPER

Ověřovatelé zápisu: Veronika KEŠNEROVÁ

David  DEJMEK

Starostka: Ing. Anna PÍCHOVÁ

www.obeclipovice.cz     

Lipovice 44, 384 22 Vlachovo Březí

Tel.: +420 605 265 425   
Email: podatelna@obeclipovice.cz  

7

mailto:podatelna@obeclipovice.cz
http://www.obeclipovice.cz/

	Zápis 

